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رویداد Google I/O سال 2022در حالی از سوی 
این غول فناوری برگزار شد که هر سال بسیاری از 
مردم سراسر دنیا، انتظار آن را می‌کشند. گوگل هر 
سال در این رویداد چشــمگیر در میان محصولاتی 
که رونمایی می‌کنــد، معمولا یــک غافلگیری یا 
اصطلاحا سورپرایز برای مردم ارائه می‌کند. امسال 
هم با رونمایی از عینک مجهز به تکنولوژی واقعیت 
افزوده)AR( رونمایی کرد که قابلیت ترجمه گفتار 
به متن را دارد. این عینک کــه از تکنولوژی هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشین بهره می‌برد، علاوه بر 
کســانی که مهارت درک یک زبان دیگر را ندارند، 
می‌تواند به‌عنوان دستیار گفت‌وگو برای افراد ناشنوا 
و کم شــنوا عمل کند. با این حال، گــوگل از چند 
محصول فناورانه دیگر هم رونمایی کرد که با تعدادی 

از آنها آشنا می‌شوید.

عینک ترجمه
اگرچــه پیــش از ایــن، تلاش‌هایی بــرای تولید 
عینک‌هایی با این ویژگی، از ســوی غول‌های دیگر 
این حوزه ازجمله هواوی و سامسونگ صورت گرفته 
اســت، اما به‌نظر می‌رســد که گوگل با این عینک 
به نتیجه رسیده اســت. گوگل درباره جزئیات فنی 
این عینک اظهارنظری نکرده و در این رویداد تنها 
به نمایش یک ویدئو از آن اکتفا کرده است. در این 
ویدئو یکی از کارکنان گوگل برای آزمایش عینک، 
نزد تعدادی از کاربران می‌رود و از آنها می‌خواهد که 
عینک را به چشم شان بزنند. سپس جملاتی بیان 
می‌شــود که کاربر دارای عینک عنوان می‌کند که 
می‌تواند گفته‌های او را ببینــد و بخواند. در واقع در 
داخل عینک، ترجمه همزمان با استفاده از واقعیت 
افزوده نمایش داده می‌شود و فرد بدون مختل شدن 
دید خود می‌تواند حرف هــای فرد مقابل را متوجه 
شود. شــاید کاربردی‌ترین ویژگی چنین عینکی، 
برقراری ارتباطات بین فردی و بهره‌مندی ناشنوایان 
و کم‌شنوایان باشــد. به‌گفته مدیرعامل گوگل»در 
مســیر پیش‌رو، مرزهــای پــردازش کامپیوتری 
جدیدی را می‌بینیم که یکی از این مرزهای جالب 

و هیجان‌انگیز، بخش واقعیت افزوده اســت. ما در 
شرکت گوگل ســرمایه‌گذاری‌های زیادی در این 
حوزه داشــته‌ایم و قصد داریم تــا در آینده‌ نزدیک 
آن را با ســایر بخش‌های این شرکت ادغام کنیم.« 
با این حال، گوگل موظف اســت که به دغدغه‌های 
امنیتی و حریم خصوصی کاربران، ازجمله حفاظت 
از داده‌های کاربــران )data protection( در این 

مورد توجه کند.

هوش مصنوعی در گوگل مپ
آن گونه که گوگل اعلام کرده؛ به‌زودی گوگل مپ 
آپدیت جدیدی ارائه می‌کند که با استفاده از هوش 
مصنوعی، محیط اطراف به‌صــورت واقعی نمایش 
داده می‌شود. این ویژگی به کاربران کمک می‌کند 
که محیط اطراف را به‌طور سه بعدی ببینند. با این 
ویژگی، کاربر می‌تواند یک محلــه، مکان تاریخی، 
رستوران یا مقصد سفر خود را پیش از آنکه از نزدیک 
آنجا را ببیند به‌صورت سه‌بعدی تجربه کند؛ درست 
مثل اینکه در آنجا حضور یافته است. این تکنولوژی 
حتی می‌تواند اطلاعات لحظــه‌ای از میزان ازدحام 

مثلا یک مرکز خرید، رستوران یا بنای تاریخی را در 
اختیار کاربر قرار دهد.

اولین ساعت هوشمند گوگل
گوگل در رویداد امسال، همچنین از نخستین ساعت 
هوشمند خود با نام Pixel Watch هم رونمایی کرد 
که اگرچه به جذابیت عینک هوشمندش نیست، اما 
برای خود گوگل یک »اولین« محســوب می‌شود. 
این شــرکت با اینکه قیمت این ســاعت هوشمند 
را اعلام نکــرده، اما از ارائه آن در پاییز ســال‌جاری 
خبر داده است. آنطور که اعلام شــده، این ساعت 
 مجهز به سیستم عامل بهینه Wear است و البته از

 Google Wallet و Fitbit پشتیبانی می‌کند.

تبلت پیکسل
 گوگل علاوه بــر اینکه اعــام کرده  تبلتــی با نام

Pixel Tablet را در ســال 2023عرضه می‌کند، 
از بهینه‌ســازی‌ 20اپلیکیشــن تــا زمــان ارائــه 
اندروید13در این تبلت خبــر داد. اگرچه جزئیاتی 
از دوربین این تبلت افشا نشده، اما این تبلت مجهز 

به اندروید13است و می‌تواند با آیپدهای اپل مانند 
iPad Air رقابت کند.

هندزفری بی‌سیم
اگرچه تاکنون هندزفری‌های بی‌ســیم از ســوی 
بسیاری از شرکت‌های فناوری ارائه شده است، اما 
رویداد Google I/O امسال شاهد رونمایی از یک 
هندزفری بی‌سیم بوده که می‌تواند به‌طور پیوسته 
11ساعت شــارژ خود را حفظ کند. این هندزفری 
که با نام Pixel Buds Pro معرفی شــده مجهز به 

تکنولوژی حذف نویز است.

گوشی‌های گوگل
شاید همیشه یکی از هیجان‌انگیزترین بخش‌های 
رویداد سالانه گوگل، رونمایی از گوشی‌های پیکسل 
این شرکت بوده است. امسال هم گوگل از 3گوشی 
 رونمایی کرده که شــاخص‌ترین آنهــا‌ Pixel 7و

Pixel 7Pro بــود. دوربین‌هــای آنها بــا یک نوار 
آلومینیومی محافظت می‌شوند و پیکسل 7پرو 3لنز 

و پیکسل 7 دارای 2 لنز است.

ترجمه همزمان با عینک‌های آینده
اگرچه در رویداد سالانه گوگل از محصولات متعددی رونمایی شد، اما عرضه عینک ترجمه می‌تواند ارتباطات فردی به‌ویژه 

برای ناشنوایان را آسان کند

عمادالدین قاسمی‌پناهفناوری
روزنامه‌نگار

رمزگشایی از نخستین تصویر 
ابرسیاهچاله راه شیری

برای نخستین بار، بشر توانست به قلب تاریک و پر هرج ومرج 
غیرقابــل درکی که در مرکز کهکشــان راه شــیری به‌وجود 
آمده است، دســت پیدا کند و عکسی از این سیاهچاله ببیند. 
درحالی‌که تلسکوپ Event Horizon داده‌ها را برای تصویر 
 جدید خــود از این ســیاهچاله کلان راه شــیری معروف به
کمان A جمع‌آوری می‌کرد، ترکیبی از تلســکوپ‌های دیگر 
ازجمله 3 رصدخانه پرتوی ایکس ناســا در فضا نیز مشــغول 

تماشای این اتفاق بودند.
به گزارش ناسا، ستاره شناســان از این مشاهدات برای کسب 
اطلاعات بیشتر در مورد چگونگی برخورد سیاهچاله در مرکز 
کهکشان راه شیری با محیط اطرافش در فاصله 27هزار سال 
نوری از زمین، استفاده می‌کنند و از آن دیتا می‌گیرند. هنگامی 
که تلســکوپ Event Horizon کمان A را در آوریل2017 
رصد کرد تا تصویر جدید آن را ثبت کند، دانشمندان همچنین 
به سیاهچاله مشابهی با امکاناتی که طول موج‌های مختلف نور 

را تشخیص می‌دهند، می‌پرداختند. 

 Event Horizon بیل نلســون، مدیر ناسا گفت: تلســکوپ
یک تصویر قابل توجه دیگر، این بار از سیاهچاله غول پیکر در 
مرکز کهکشان گرفته است. نگاه جامع‌تر به این سیاهچاله به 
ما کمک می‌کند تا در مورد اثرات کیهانی آن بر محیط بیشتر 
بیاموزیم و نمونه‌ای از همکاری بین‌المللی است که ما را به آینده 
خواهد برد و اکتشافاتی را نمایان می‌کند که هرگز تصورش را 

هم نمی‌کردیم.
یکی از بزرگ‌ترین پرســش‌هایی که در مورد ســیاهچاله‌ها 
وجود دارد این اســت که دقیقا چگونه موادی را که با سرعت 
نور با فاصله نزدیکی به دور آنها می‌چرخند، جمع‌آوری کرده و 
می‌بلعد. این فرایند برای شکل‌گیری و رشد سیارات، ستارگان 
و سیاهچاله‌ها در اندازه‌های مختلف در سراسر کیهان ضروری 
است. این اطلاعات حیاتی با تلســکوپ‌های فعلی برای هیچ 
ســیاهچاله دیگری در جهان، ازجمله M87*، در دســترس 
نیست. اما ستاره‌شناسان تا حد زیادی می‌توانند از داده‌هایی 
که برای کمان A جمع‌آوری شده، فراتر از تصویر اولیه‌ای که 

ارائه شده است، بروند.

 اعلام میزان فرسودگی
در تایرهای هوشمند 

همیشه اینکه تایرها یا همان لاستیک‌های خودرو چه میزان 
فرسوده شده‌اند؟ یک سؤال بوده اســت. تاکنون این ماجرا 
به‌صورت تجربی و چشمی پیش می‌رفته است، اما ژاپنی‌ها 
در حال ســاخت نســل جدید تایرهای خودرو هستند که 
به‌صورت هوشمند می‌توانند میزان فرســودگی خود را به 

راننده اعلام کنند.
به‌گــزارش اتــوکار، در پــروژه‌ای کــه توســط شــرکت 
لاستیک‌سازی Falken با همکاری پروفسور هیروشی تانی 
از دانشگاه کانسای ژاپن انجام شده سنسورهای الکتریکی‌ای 
به تولید رسیده که در داخل لاســتیک قرار گرفته و میزان 
فرسودگی هر کدام از تایرها را به راننده اعلام می‌کنند. این 
سنسورها نیاز به باتری ندارد و به کمک یک سیستم کوچک 
که قابلیت تولید الکتریسیته دارد انرژی خود را حین حرکت 
خودرو تامین می‌کنند. اطلاعات این سنسورها از طریق یک 
بلوتوث کم‌مصرف به سیســتم الکترونیکی خودرو منتقل 
می‌شود و راننده با دیدن آنها به موقع دست به‌تعویض تایرها 

می‌زند. 

فنــاوری  و  علمــی  معــاون 
کــرده  اعــام  ریاســت‌جمهوری 
شــرکت‌های دانــش بنیــان ایرانی در 
3حــوزه کشــاورزی، دارو و تجهیــزات 
پزشکی با روســیه همکاری می‌کنند 
‌و امســال اتفاقــات خوبــی در ایــن 
ســورنا  داد.   خواهــد  رخ  زمینــه 
ســتاری تأکیــد کــرده  ‌اکنــون روســیه 
بازار فوق‌العاده‌ای برای شــرکت‌های 

دانش‌بنیان محسوب می‌شود.

 ۳ 
حوزه 

بــا  مقامــات چینــی قصــد دارنــد 
استفاده از پرینتر سه بعدی و بدون 
دخالــت انســان ســدی بــه ارتفــاع 
180متــر در فــات تبــت بســازند و از 
آن به‌عنوان نیروگاه برقابی استفاده 

کنند. 
درصورتی کــه چین موفق به ســاخت 
این ســد شــود، رکورد بلندترین سازه 
بــا پرینتر 3بعــدی در جهان شکســته 

می‌شود.

180 
متر 
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